Чувашская Республика
Цивильский район
Собрание депутатов Михайловского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 30.11.2009 г. № 28/01

	Об установлении  платы за жилое помещение   и коммунальные услуги для населения Михайловского сельского поселения на 2010 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», разделом VII Жилищного кодекса Российской Федерации и Федеральным законом «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

Собрание депутатов Михайловского сельского поселения РЕШИЛО:

1. Установить  размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда,  согласно приложению № 1.

2. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, согласно приложению № 2.

3. Установить на 2010 год тарифы,  оказываемые населению организациями, осуществляющими регулируемый вид деятельности в водопроводно-канализационном хозяйстве Михайловского сельского поселения Цивильского района Чувашской Республики на услуги: водоснабжения в размере 10 руб. 10 коп. за 1 куб.метр., водоотведения – 9 руб.18 коп за 1 куб.метр.

4. Рекомендовать исполнителям коммунальных услуг осуществлять расчет размеров платы граждан за водоснабжение и водоотведение при отсутствии приборов учета в соответствие с приложением № 3.

5. Размер платы за отопление рассчитывается исходя из объема потребления, определяемого по показаниям приборов учета, а при их отсутствии исходя из норматива потребления, утвержденного решением органов местного самоуправления  и по тарифам, установленным Государственной службой Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам.

6. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2010 года.

7. Признать утратившим силу решения Собрания депутатов Михайловского  сельского поселения от 09 декабря 2008 года № 23/1 «Об установлении  платы за жилое помещение   и коммунальные услуги для населения Михайловского сельского поселения на 2009 год» и от 25.03.2009г. № 24/05 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения № 23/1 от 09.12.2008г.».
7. Контроль за выполнение данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета и экономики, торговли и предпринимательства.

	Глава Михайловского

 сельского поселения
	Г.И.Николаев

	Приложение № 1
к решению Собранию депутатов

Михайловского сельского поселения

Цивильского района ЧР

от 30.11.2009 г. № 28/01

Размер платы

за содержание и ремонт жилого помещения на 2010 год

	Виды  услуг
	Единица измерения
	Размер платы, руб.коп.

	Содержание и ремонт жилого помещения (с  учетом вывоза твердых бытовых отходов)

	Жилые дома крупнопанельные со всеми удобствами
	кв.м в месяц
	5-45

	Жилые дома с частичными удобствами
	кв.м в месяц
	4-95

	Приложение № 2
к решению Собранию депутатов

Михайловского сельского поселения Цивильского района ЧР

от 30.11.2009 г. № 28/01

Размер платы

за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых  помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилого фонда  на 2010 год

	Виды  услуг
	Единица измерения
	Размер платы, руб.коп

	Найм жилья

	Жилые дома крупнопанельные со всеми удобствами
	кв.м в месяц
	0-17

	Жилые дома с частичными удобствами
	кв.м в месяц
	0-14

	Приложение № 3

к решению Собрания депутатов Михайловского сельского поселения Цивильского  района ЧР

от 30.11.2009 г. № 28/01

Размер платы

на услуги водоснабжения и водоотведения  на 2010 год

	Наименование потребителей в зависимости от благоустроенного жилого фонда
	Водоснабжение
	Водоотведение

	Норматив потребления на 1 человека в месяц, куб.метр
	Размер платы с 1 человека в месяц, в руб.коп.

	Норматив потребления на 1 человека в месяц, куб.метр
	Размер платы с 1 человека в месяц, в руб.коп.

	Жилые дома с водопроводом, канализацией, ваннами с газовыми водонагревателями
	5,7
	57-57
	5,53
	50-77

	Жилые дома с централизованным водоснабжением, оборудованными умывальниками, мойками, ваннами и душевыми:

· без горячего водоснабжения

	3,3

	33-33

	3,2

	29-38

	Жилые дома с водопроводом и канализацией без ванн
	2,85
	28-79
	2,76
	25-34

	Жилые дома, не подключенные к  системе водоотведения:

· при наличии водопроводного ввода;

· при пользовании уличными водоразборными колонками
	1,8

1,35
	18-18

13-64
	-

-
	-

-

	Общежития:

· без горячего водоснабжения;

	1,8

	18-18

	1,75

	16-07